
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 1. února 2007,

kterým se povoluje některým členským státům používat pro zjišťování o struktuře zemědělských
podniků za rok 2007 informace z jiných zdrojů, než jsou statistická zjišťování

(oznámeno pod číslem K(2006) 7173)

(Pouze dánské, nizozemské, anglické, estonské, finské, francouzské, německé, maďarské, maltské, slovinské
a švédské znění je závazné)

(Text s významem pro EHP)

(2007/80/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 571/88 ze dne 29. února
1988 o organizaci statistických zjišťování Společenství
o struktuře zemědělských podniků v letech 1988 až 1997 (1),
a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Při rozhodování, které ukazatele mají být zjištěny, by
pokud možno mělo být omezeno zatížení respondentů
při zjišťování. V souladu s čl. 8 odst. 2 nařízení (EHS) č.
571/88 požádaly některé členské státy o povolení
používat ve zjišťování o struktuře zemědělských podniků
za rok 2007 v případě některých ukazatelů informace,
které jsou již k dispozici z jiných zdrojů, než jsou stati-
stická zjišťování.

(2) Členské státy, jež požádaly o povolení používat údaje
z jiných zdrojů, než jsou statistická zjišťování, poskytly
Komisi technickou dokumentaci ohledně důležitosti
a přesnosti těchto zdrojů. Komise dokumentaci přezkou-
mala a považuje ji za přiměřenou. Povolení požadovaná
členskými státy by proto měla být udělena.

(3) Výsledky zjišťování o struktuře zemědělských podniků
mají velký význam pro společnou zemědělskou politiku.
Z tohoto důvodu je nezbytné zachovávat vysokou kvalitu
informací, a používání údajů z jiných zdrojů, než jsou
statistická zjišťování, by mělo být povoleno, pouze jsou-li
tyto údaje stejně spolehlivé jako údaje pocházející ze
statistických zjišťování. Členské státy by proto měly
přijmout nezbytná opatření, aby zajistily, že předložené
informace jsou stejné kvality, jako je kvalita informací ze
statistických zjišťování, a předložit zprávy o kvalitě.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro zemědělskou statistiku,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Členským státům uvedeným v příloze se povoluje
používat ve zjišťování o struktuře zemědělských podniků za
rok 2007 v případě některých ukazatelů informace již dostupné
z jiných zdrojů, než jsou statistická zjišťování.

Tyto zdroje jsou uvedeny v příloze tohoto rozhodnutí.

CS3.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 28/19

(1) Úř. věst. L 56, 2.3.1988, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1928/2006 (Úř. věst.
L 406, 30.12.2006, s. 7).



2. Dotčené členské státy přijmou nezbytná opatření, aby zaji-
stily, že informace uvedené v odstavci 1 budou mít kvalitu
alespoň takovou, jako je kvalita informací ze statistických zjišťo-
vání.

Do metodických zpráv, které se mají Komisi předložit spolu
s potvrzenými údaji ze zjišťování, členské státy zahrnou
i posouzení kvality informací.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Dánskému království, Spolkové
republice Německo, Estonské republice, Lucemburskému velko-

vévodství, Maďarské republice, Republice Malta, Nizozemskému
království, Rakouské republice, Republice Slovinsko, Finské
republice, Švédskému království a Spojenému království Velké
Británie a Severního Irska.

V Bruselu dne 1. února 2007.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CSL 28/20 Úřední věstník Evropské unie 3.2.2007



PŘÍLOHA

Členský stát Zdroje Jak je stanoveno v:

Dánsko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003 (1)

Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91 (2)

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000 (3)

Německo Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000

Estonsko Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91

Lucembursko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000

Maďarsko Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91

Malta Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000 a LN 311/2005
(Vnitrostátní právní předpis) (4)

Databáze potravinářského a veterinárního oddě-
lení zodpovědného za hospodářství chovající
drůbež a hospodářství chovající ovce a kozy

LN 119/2005 (Vnitrostátní právní předpis) (5)

Nizozemsko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91

Národní registr zemědělských podniků HPA 16 (6), PPE 19 (7), PT 10 (8), PVV 38 (9)
a Meststoffenwet van 27 November 1986 (10)
(Vnitrostátní právní předpisy)

Rakousko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000

Veterinární informační systém směrnice 64/432/EHS (11)

Slovinsko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000

CS3.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 28/21



Členský stát Zdroje Jak je stanoveno v:

Finsko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91

Švédsko Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Registr hospodářských subjektů ekologického
zemědělství

nařízení (EHS) č. 2092/91

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000

Spojené králov-
ství

Integrovaný administrativní a kontrolní systém nařízení (ES) č. 1782/2003

Systém identifikace a evidence skotu nařízení (ES) č. 1760/2000

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1.
(2) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1.
(3) Úř. věst. L 204, 11.8.2000, s. 1.
(4) Státní věstník Malty č. 17, 813 – 2.9.2005.
(5) Státní věstník Malty č. 17, 757 – 22.4.2005.
(6) Verordening HPA registratie en verstrekking van gegevens 2003, čl. 2–4.
(7) Verordening HPA registratie en verstrekking van gegevens 2003, čl. 2.
(8) Verordening PT algemene bepalingen 2006, čl. 2:1, 2:2, 2:3.
(9) Verordening HPA registratie en verstrekking van gegevens 2003, čl. 2. Verordening registratie en verstrekking van gegevens vlee-

sindustrie (PVV) 2002, čl. 2.
(10) Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet, 9 november 2005, čl. 31, juncto Uitvoeringsregeling Meststoffenwet, čl. 37, čl. 38, čl. 45.
(11) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64.

CSL 28/22 Úřední věstník Evropské unie 3.2.2007


